АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015  № 539

с.Тамбовка

О внесении изменений  в

муниципальную программу  «Развитие

физической   культуры,   спорта   и

молодежной политики в Тамбовском

районе на 2015 -2021   годы»

Во исполнение решения районного Совета  народных депутатов от

16.06.2015 г. №15 « О несении изменений в решение районного Совета народных

депутатов «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017

годов»»

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры, спорта и молодежной политики в Тамбовском районе на 2015-2021

годы», утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района  №

1192 от 11.11.2014 г. (в редакции постановлений Администрации Тамбовского

района №206 от 27.02.2015 г., №259 от 18.03.2015 г.,№486 от 29.05.2015г. ):

1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции:

1. Паспорт

Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Развитие физической

культуры, спорта и молодежной политики в Тамбовском

районе на 2015 – 2021 годы».

Координатор

программы

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной

политике Администрации Тамбовского района

Координаторы

подпрограмм

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной

политике Администрации Тамбовского района

Участники

муниципальной

программы

Комитет по физической культуре, спорту и молодежной

политике Администрации Тамбовского района

МАУ «Районный центр спорта»

Цель муниципальной  Создать условия для занятий физической культурой и

программы спортом, укрепления здоровья населения и развития

потенциала молодежи в интересах Тамбовского района.

 Задачи муниципальной

программы

1.Развитие инфраструктуры физической культуры и

спорта, в том числе для лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов, для  повышения

мотивации граждан к регулярным занятиям физической

культурой, спортом и внедрению здорового образа

жизни.

2. Повышение эффективности деятельности органов

управления

3. Вовлечение молодежи в общественную деятельность,

поддержать социальную и инновационную активность

молодежи.

4. Реализации основных направлений государственной

политики в сфере развития массового спорта

Перечень

подпрограмм,

включенных в состав

муниципальной

программы

1. Развитие инфраструктуры физической культуры и

поддержка спорта высших достижений.

2. Обеспечение реализации основных направлений

государственной политики в сфере развития физической

культуры и спорта.

3. Вовлечение молодежи  в социальную практику.

4. Обеспечение реализации основных направлений

государственной политики в сфере развития массового

спорта.

Сроки реализации

программы в целом и в

разрезе подпрограмм

 2015 – 2021 г.г.

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы на 2015-2021 годы составляет 77100,05 тыс.

руб.:
в том числе:

2015 год- 5466,85 тыс. руб.

2016 год- 5324,6 тыс. руб

2017 год- 5324,6 тыс. руб

2018 год- 15246,0 тыс. руб

2019 год- 15246,0 тыс. руб

2020 год- 15246,0 тыс. руб

2021 год- 15246,0 тыс. руб

Из них:

За счет средств районного бюджета – 77100,05 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год- 5466,85 тыс. руб.

2016 год- 5324,6тыс. руб

2017 год- 5324,6 тыс. руб

2018 год- 15246,0 тыс. руб

2019 год- 15246,0 тыс. руб

2020 год- 15246,0 тыс. руб

2021 год- 15246,0 тыс. руб

Ожидаемые конечные

результаты реализации

1. Увеличение доли населения Тамбовского района,

систематически занимающегося физической культурой

и спортом, не менее чем до 18% к 2021 году.

Обеспечение жителей района спортивными

сооружениями и спортивным инвентарем.

2. Результат 100% достижения целей, выполнение задач,

основных мероприятий и показателей муниципальной

программы

3. Рост количества участников молодежных

мероприятий на 5%

4.Увеличение доли населения Тамбовского района,

участвующих   в спортивно-массовых мероприятиях,

пропагандирующих здоровый образ жизни не менее чем

9% к 2021 году.

1.2 Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

6. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы

     Общий объем финансирования  программы из средств районного бюджета

составит 77 100,05 тыс. рублей, в том числе  мероприятий

    подпрограммы «Развитие инфраструктуры физической культуры и поддержка

спорта высших достижений» - 14240,0 тыс. рублей,

    подпрограммы «Обеспечение реализации основных направлений

государственной  политики в сфере развития физической культуры и спорта» -

14834,5 тыс. рублей.

    подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» - 1970,0 тыс.

рублей,

      подпрограмма «Обеспечение реализации основных направлений

государственной политики в сфере развития массового спорта – 46055,55 тыс.

руб.

     Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств местного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках

формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый

период. Реализация муниципальной программы потребует выделения

дополнительных финансовых ресурсов, корректировки объемов которых будут

определяться при формировании проектов бюджетов на соответствующий

финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств районного

бюджета приведено в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Прогнозная оценка объемов финансирования мероприятий программы из

различных  источников финансирования приведена в приложение № 4 к

настоящей муниципальной программе.

СТРУКТУРА  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММЫ

Источник и

направления расходов

Объем финансирования
Всего

тыс.

рублей

в том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Районный бюджет 77100,05 5466,85 5324,6 5324,6 15246,0 15246,0 15246,0 15246,0

Областной бюджет - - - - - - - -

Внебюджетные

источники

- - - - - - - -

Всего 77100,05 5466,85 5324,6 5324,6 15246,0 15246,0 15246,0 15246,0

1.3 Паспорт подпрограммы 2 ««Обеспечение реализации основных

направлений государственной  политики в сфере развития физической культуры

и спорта» » изложить в новой редакции:

2.1. Паспорт подпрограммы

1 Наименование

подпрограммы

Подпрограмма  «Обеспечение реализации

основных направлений государственной

политики в сфере развития физической

культуры и спорта»

2 Координатор

подпрограммы

 Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Тамбовского района

3 Участники программы Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Тамбовского района

4 Цели (цель)

подпрограммы

Повышение эффективности деятельности

органов  управления

5 Задачи подпрограммы

Повышение качества оказания муниципальных

услуг и исполнения государственных

функций в установленной сфере  деятельности

6 Этапы (при наличии) и

сроки реализации

подпрограммы

2015 – 2021 годы

7 Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы (с

расшифровкой по

годам ее реализации), а

также прогнозные

объемы средств,

привлекаемые из

других источников

Планируемые общие затраты на реализацию

подпрограммы  за счет средств районного

бюджета – 14834,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 г. – 1623,5 тыс. рублей;

2016 г. – 1573,5 тыс. рублей;

2017 г. – 1573,5 тыс. рублей;

2018 г. – 2516,0 тыс. рублей;

2019 г. – 2516,0 тыс. рублей;

2020 г. – 2516,0 тыс. рублей;

2021 г. – 2516,0 тыс. рублей;

8. Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

Ожидаемыми результатами подпрограммы

являются:

100 % достижение целей, выполнение  задач,

основных мероприятий и показателей

(индикаторов) муниципальной программы;

Планирование и прогнозирование системы

работы в сфере физической культуры, спорту и

молодежной политике.

1.4  Раздел 2.5. « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой

редакции:

Объем финансового обеспечения подпрограммы «Обеспечение реализации

основных направлений государственной  политики в сфере развития физической

культуры и спорта» из средств районного бюджета в 2015 - 2021 годах

составляет 14834,5 тыс. рублей.

Информация об объемах финансового обеспечения подпрограммы

«Обеспечение реализации  основных направлений государственной политики в

сфере реализации муниципальной программы» за счет средств районного

бюджета представлена в приложений №3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию

подпрограммы из различных источников указаны в приложении № 4 к

программе.

1.5 Приложение №3 и приложение №4 муниципальной программы

изложить в новой редакции, согласно приложения.

         2. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя главы

Администрации Тамбовского района по социальным вопросам Пашкину С.М.

Глава района                                                                                           Н.Н. Змушко